
Oświadczenie złożone 

przez senator Grażynę Sztark i senator Jadwigę Rotnicką 

na 25. posiedzeniu Senatu 

w dniu 9 września 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Konstantego Radziwiłła 

Szanowny Panie Ministrze! 

W związku z wysuniętą przez Ministerstwo Zdrowia oraz Ministerstwo Edukacji Narodowej propozycją 

wprowadzenia zmian systemowych w obszarze kształcenia zawodowego pielęgniarek, polegających m.in. na 

przywróceniu kształcenia na poziomie średnim w liceach medycznych oraz uruchomieniu dwuletniego 

kształcenia w zawodzie asystenta pielęgniarki, do mojego biura senatorskiego wpłynęły stanowiska Prezydium 

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Pile oraz Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych, głęboko 

zaniepokojonych proponowanymi zmianami. Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych wraz z Ogólnopolskim 

Związkiem Zawodowym Pielęgniarek i Położnych oraz Polskim Towarzystwem Pielęgniarskim wyraża swoje 

zaniepokojenie i sprzeciw wobec podejmowania przez rząd zamierzeń dotyczących zmiany standardów 

kształcenia w zawodzie pielęgniarki. 

Szanowny Panie Ministrze, współczesne pielęgniarstwo to samodzielna profesja medyczna o wysokim 

poziomie kompetencji i kształcenia, a jednocześnie zawód zaufania publicznego, mający kluczowe znaczenie 

dla bezpieczeństwa zdrowotnego społeczeństwa. Dlatego działania prowadzące do zmiany modelu kształcenia 

powinny być wypracowywane w konsensusie, wspólnie z reprezentantami całego środowiska i oparte na 

dobrze przemyślanej strategii.  

W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o wnikliwą analizę wniosków i sugestii 

środowiska pielęgniarskiego, zarówno w sprawie zmian w systemie kształcenia, jak i zasadności określenia 

jednoznacznych wskaźników norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych realizujących świadczenia 

zdrowotne w poszczególnych zakresach oraz poinformowanie nas o stopniu zaawansowania prac nad tymi 

zmianami. 

Z wyrazami szacunku 

Grażyna Sztark 

Jadwiga Rotnicka 

 


